
sábado, 10 de abril de 2010  Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (67) – 77

Sorocaba 7,77

Campinas 7,80

Ribeirão Preto 6,90

Bauru 6,00

São José do Rio Preto 6,90

Araçatuba 6,30

Presidente Prudente 6,60

Marília 6,90

Araraquara 6,75

Resolução SF- 36, de 9-4-2010

Dispõe sobre o sorteio de prêmios no âmbito do 
Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal do Estado 
de São Paulo

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, considerando o disposto no 
inciso III do artigo 4º da Lei nº 12.685, de 28 de agosto de 2007, 
e no item 2 do regulamento anexo à Resolução SF nº 58, de 24 
de outubro de 2008, resolve:

Artigo 1º - Ficam disponibilizados para consulta no endere-
ço eletrônico www.fazenda.sp.gov.br os números dos bilhetes do 
sorteio número 017 do Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal 
do Estado de São Paulo.

§ 1° - Com o objetivo de assegurar a integridade do arqui-
vo eletrônico que contém a relação de todos os números dos 
bilhetes e seus respectivos titulares foi gerado o seguinte código 
“hash”: 5AACBA700DD745DB9BE7502C2EF1B9D8.

§ 2º - O código “hash” mencionado no Parágrafo 1° refere-
se à codificação gerada pelo algoritmo público denominado 
“Message Digest Algorithm 5 – MD5”

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

COORDENADORIA 
DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Portaria CAT Nº49,de 9—4-2010

Dispõe sobre a distribuição dos cargos e das 
funções “Pro Labore” privativas de Agente Fiscal 
de Rendas, nas unidades da Secretaria da Fazenda

O Coordenador da Administração Tributária, com funda-
mento no § 1º do artigo 2º da Resolução SF nº 62, de 11 de 
novembro de 2008, com as alterações introduzidas pela Reso-
lução SF nº 33, de 08 de abril de 2010, observados os artigos 
3º e 4º do Decreto nº 44.566, de 20 de dezembro de 1999, e 
alterações,

Considerando a necessidade de estruturação dos órgãos 
com atuação prevista no Decreto nº 54.486, de 26 de Junho 
de 2009, que dispõe sobre o processo administrativo tributário 
decorrente de lançamento de ofício;

Considerando a necessidade de reorganização das funções 
em decorrência das extinções de Postos Fiscais previstas nas 
Portarias CAT nº 87, de 04 de maio de 2009, CAT nº 122, de 
29 de junho de 2009, CAT nº 135, de 6 de julho de 2009 e CAT 
nº 139, de 13 de julho de 2009, e das criações de Serviços de 
Pronto Atendimento previstas na Portaria CAT nº 139 de 13 de 
julho de 2009; e

Considerando o ingresso de Agentes Fiscais de Rendas nos 
quadros desta Secretaria, em decorrência do Concurso Público, 
autorizado pelo Governador do Estado conforme despacho 
exarado no Processo SF N° 12214-675943/2008, publicado no 
Diário Oficial do Estado - DOE de 02/12/2008, retificado no dia 
17/03/2009, para provimento de 600 (seiscentos) cargos da 
classe de Agente Fiscal de Rendas – Nível Básico – SQC – III, 
expede a seguinte portaria:

Artigo 1º - A quantidade de 4.750 (quatro mil, setecentos e 
cinqüenta) cargos de Agente Fiscal de Rendas fixada no artigo 3º 
da Lei Complementar nº 1059, de 18 de setembro de 2008, fica 
distribuída na conformidade do Anexo I desta portaria.

Artigo 2º - A quantidade de funções “pro labore” privativas 
de Agente Fiscal de Rendas a que se referem os artigos 2º e 18 
da Lei Complementar nº 1059, de 18 de setembro de 2008, ficam 
distribuídas na seguinte conformidade:

I – Anexo II – nos órgãos da Sede da Secretaria da Fazenda;
II – Anexo III – nas Delegacias Tributárias de Julgamento;
III – Anexo IV – nas Representações Fiscais;
IV – Anexo V – nas Delegacias Regionais Tributárias; e
V – Anexo VI – nas unidades a que se referem os itens 1 e 

2 do inciso II do § 1º do artigo 2º da Resolução SF nº 62, de 11 
de novembro de 2008.

Parágrafo único - Os Agentes Fiscais de Rendas enquadra-
dos na Função Básica previstas nos Anexos III e V poderão ser 
designados, sem prejuízo ao Estado, em qualquer das unidades 
subordinadas da respectiva Delegacia Tributária de Julgamento / 
Delegacia Regional Tributária, a critério do Delegado.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos nos termos do artigo 6º da Reso-
lução SF nº 33, de 08 de abril de 2010, sendo que:

I - O Anexo V produzirá efeitos até 30 de junho de 2010;
II - O Anexo VII, a partir de 1º de julho de 2010.
Artigo 4º - Fica revogada a Portaria CAT nº 274, de 31 de 

dezembro de 2009.

CT 034 – DC/2010
Processo 072/2010
Contratante: Protect Confecções Ltda Epp
Contratada: Cr de Sumaré
Interveniente: Fundação Prof Dr. Manoel Pedro Pimentel 

– Funap
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 22/03/2010 até 21/03/2011
Data da Assinatura: 22/03/2010
Valor estimativo: R$ 70.846,20
CT 044 – DC/2010
Processo 096/2010
Contratante: Rafael Chesini Me
Contratada: Penit de Sorocaba I
Interveniente: Fundação Prof Dr. Manoel Pedro Pimentel 

– Funap
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 29/03/2010 até 28/03/2011
Data da Assinatura: 29/03/2010
Valor estimativo: R$ 12.945,24

Fazenda
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SF. Nº 34, de 9-4-2010

Institui o Processo de Recrutamento e Seleção de 
Pessoal no âmbito da Secretaria da Fazenda

O Secretário da Fazenda, no uso de sua competência com 
fundamento nos incisos II, alínea “e” e III, alínea “g”, ambos 
do artigo 62 do Decreto nº 43.473, de 22 de setembro de 1998, 
considerando a necessidade de valorização e reconhecimento 
dos servidores do Quadro da Secretaria da Fazenda, RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir no âmbito desta Pasta, o Processo de 
Recrutamento e Seleção de Pessoal, com o objetivo de oferecer 
aos servidores da Secretaria da Fazenda, a oportunidade de ocu-
parem cargos em comissão de assistência, direção e/ou funções 
de serviço público retribuídas mediante pró-labore, por meio de 
seus históricos profissionais, experiências e aptidões específicas.

Parágrafo único – Poderá haver a participação de candida-
tos externos quando o perfil exigido para ocupação do cargo 
comissionado não for encontrado nos servidores integrantes do 
Quadro da Sefaz.

Artigo 2º - Os provimentos dos cargos em comissão dar-se-
ão mediante processo de seleção aberto a todos os interessados 
que preencham as condições estabelecidas pela área solicitante 
e são destinados aos servidores em exercício na Secretaria da 
Fazenda e/ou candidatos disponíveis no mercado de trabalho 
externo, conforme a necessidade.

Parágrafo único – O preenchimento das funções retribuídas 
mediante pró-labore é destinado aos servidores classificados e 
em exercício nesta Pasta.

Artigo 3º - Caso a Coordenadoria não tenha interesse em 
realizar processo seletivo, o respectivo Coordenador deverá 
justificar a opção em formulário próprio a ser encaminhado ao 
Departamento de Recursos Humanos.

Artigo 4º - O Processo estará sob a responsabilidade da 
Coordenadoria Geral de Administração, instruído e conduzido 
pelo Departamento de Recursos Humanos.[0]

Parágrafo único - O Departamento de Recursos Humanos 
divulgará instruções, procedimentos e resultados finais relativos 
ao Processo de Recrutamento e Seleção de Pessoal observados 
os critérios estabelecidos pelas áreas interessadas, na Intranet, 
por meio de Comunicados DRH.

Artigo 5º - As inscrições dos servidores interessados em 
participar de processo de seleção devem conter a autorização 
do superior imediato e indicação do prazo para liberação do ser-
vidor em caso de aprovação. Na ausência do superior imediato, 
este procedimento caberá ao seu superior mediato.

Artigo 6º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Resolução SF- 35, de 9-4-2010

Dispõe sobre a revisão dos valores da despesa 
diária de condução

O Secretário da Fazenda, à vista do Decreto nº 30.595, de 13 
de outubro de 1989, resolve:

Artigo 1º - Os valores da despesa diária de condução a que 
se refere o artigo 3º do Decreto nº 30.595, de 13 de outubro 
de 1989, alterado pelo Decreto nº 38.687 de 27 de maio de 
1994, passam a ser os constantes do Anexo que faz parte desta 
resolução.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2010.

ANEXO a que se refere o artigo 1º da Resolução SF nº 35 
de 09 de abril de 2010.

REGIÃO ADMINISTRATIVA Valor diário da despesa de 
condução – R$

Região Metropolitana da Grande São Paulo 10,70

Santos 7,50

Taubaté 7,50

moveis – 200 ml e 50 pacotes de saco de lixo de 60 litros com 
100 sacos cada pacote, por não estarem de acordo com a NE 
2010NE00075, objeto do processo 55/2010 – BEC, haja vista 
que a referida Empresa estará sujeita a aplicação de multas 
e sanções administrativas restritivas da liberdade de licitar e 
contratar com órgãos e entidades da Administração Estadual, 
previstas na Resolução SAP-06 de 10/01/2007 (multas), Reso-
lução CC-52 de 19/07/05 (suspensão), Lei Federal 8.666/93 
(Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações, c/c. O 
artigo 7º da Lei federal 10.520 de 17/07/2002 (Pregão), Decreto 
estadual 47.297 de 06/11/2002 (Pregão) e Resolução CEGP-10, 
de 19/11/2002 (Pregão).

PENITENCIÁRIA “TEN. PM. JOSÉ ALFREDO 
CINTRA BORIN” DE REGINÓPOLIS

Portarias da Diretora, de 6-4-2010
Designando:
os funcionários abaixo para sem prejuízos de suas ati-

vidades, cargos ou funções atuarem no Pregão Eletrônico 
1/2010-PIREG, Processo 36/2010-PIREG, referente aquisição de 
Gêneros Alimentícios - Hortifrutigranjeiros para consumo no 
período de 1 de maio de 2010 a 31 de agosto de 2010; Como 
Pregoeira, Rosemary Gonçalves Castro, RG 9.915.223, Agente de 
Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP, e suplente/
membro, Simone Cristina Palomares Caceres, RG 23.882.515-2, 
Diretora II do Centro Administrativo, SQC-III-QSAP, Como mem-
bros titulares da Equipe de Apoio a Pregoeira acima; Simone 
Cristina Palomares Caceres, RG 23.882.515-2, Diretora II do 
Centro Administrativo, SQC-III-QSAP; Luis Carlos Pereira Martins 
Calderari, RG 32.799.489-7, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe II, do SQC-III-QSAP e Edineia Solange Borges Inácio, RG:- 
27.713.836-X, Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, 
do SQC-III-QSAP (Portaria 81/2010);

os funcionários abaixo para sem prejuízos de suas atividades, 
cargos ou funções atuarem no Pregão Eletrônico 2/2010-PIREG, 
Processo 37/2010-PIREG, referente aquisição de Gêneros Alimen-
tícios - Perecíveis para consumo no período de 1 de maio de 2010 
a 31 de agosto de 2010; Como Pregoeira Edineia Solange Borges 
Inácio, RG:- 27.713.836-X, Diretora I do Núcleo de Finanças e Supri-
mentos do SQC-III-QSAP, e suplente/membro, Rosemary Gonçalves 
Castro, RG 9.915.223, Agente de Segurança Penitenciária Classe II, 
do SQC-III-QSAP; Como membros titulares da Equipe de Apoio ao 
Pregoeiro acima; Rosemary Gonçalves Castro, RG 9.915.223, Agente 
de Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP; Luis Carlos 
Pereira Martins Calderari, RG 32.799.489-7, Agente de Segurança 
Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP e Rodrigo Cardoso, RG 
25.826.126-2, Agente de Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-
III-QSAP. (Portaria 82/2010);

os funcionários abaixo para sem prejuízos de suas ati-
vidades, cargos ou funções atuarem no Pregão Eletrônico 
3/2010-PIREG, Processo 38/2010-PIREG, referente aquisição de 
Gêneros Alimentícios - Estocáveis para consumo no período de 
1 de maio de 2010 a 31 de agosto de 2010; Como Pregoeira, 
Edineia Solange Borges Inácio, RG:- 27.713.836-X, Diretora I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos, do SQC-III-QSAP, e suplente/
membro Simone Cristina Palomares Caceres, RG 23.882.515-
2, Diretora II do Centro Administrativo, SQC-III-QSAP; Como 
membros titulares da Equipe de Apoio ao Pregoeiro acima; 
Simone Cristina Palomares Caceres, RG 23.882.515-2, Diretora 
II do Centro Administrativo, SQC-III-QSAP; Rodrigo Cardoso, 
RG 25.826.126-2, Agente de Segurança Penitenciária Classe II, 
do SQC-III-QSAP; e Rosemary Gonçalves Castro, RG 9.915.223, 
Agente de Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP. 
(Portaria 83/2010).

PENITENCIÁRIA “RODRIGO DOS SANTOS 
FREITAS” DE BALBINOS

Despachos do Administrador Master, de 9-4-2010
Processo SAP/PIBA/054/2010 Edital Eletrônico de Contra-

tações CV 6169/2010. Nos termos do edital eletrônico de con-
tratações e havendo interposição de recurso, acolho a decisão 
do responsável por esta Licitação; homologo o referido certame 
licitatório, e, adjudico o objeto da presente licitação, conforme 
discriminado abaixo:

M.C. da Silva Comercial & Serviços - Epp. Item: 01 Valor 
Total: R$ 22,77

Megadata Distrib. De Prods. De Informática Ltda. Item: 06 
Valor Total: R$ 1.100,00

Valor total homologado é de R$ 1.122,77.
Processo SAP/PIBA/065/2010 Edital Eletrônico de Contra-

tações CV 6188/2010. Nos termos do edital eletrônico de con-
tratações e havendo interposição de recurso, acolho a decisão 
do responsável por esta Licitação; homologo o referido certame 
licitatório, e, adjudico o objeto da presente licitação, conforme 
abaixo discriminado:

Jupiter Distribuidora de Produtos e Equipamentos H Itens: 
01 e 08 Valor total: R$ 109,15

Eduslab Comércio de Produtos Médicos, Hospitalares e 
Laboratoriais Ltda – Me Itens: 02, 03, 09, 10 e 11 Valor total: 
R$ 270,00

Consalab Comercial & Importadora Ltda Item: 05 Valor 
total: R$ 90,27

Bionova Produtos de Laboratórios Ltda Item: 06 Valor total: 
R$ 25,39

Pedrolo & Pedrolo Ltda. – Me Item: 07 Valor total: R$ 239,97
Valor total homologado é de R$ 734,78.
Processo SAP/PIBA/055/2010 Edital Eletrônico de Contrata-

ções CV 6187/2010. Nos termos do edital eletrônico de contra-
tações e não havendo interposição de recurso, acolho a decisão 
do responsável por esta Licitação; homologo o referido certame 
licitatório, e, adjudico o objeto da presente licitação, conforme 
discriminado abaixo:

Santa Maria Materiais para Construção Ltda Item: 04 Valor 
Total: R$ 75,60

Valor total homologado é de R$ 75,60.

FUNDAÇÃO ESTADUAL PROF. 
DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

Extratos de Contratos
CT 045 – DC/2010
Processo 0117/2010
Contratante: Jobema Ind. e Com. De Moveis Ltda
Contratada: CR de Mogi Mirim
Interveniente: Fundação Prof Dr. Manoel Pedro Pimentel 

– Funap
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 22/03/2010 até 21/03/2011
Data da Assinatura: 22/03/2010
Valor estimativo: R$ 141.075,96
CT 037 – DC/2010
Processo 1247/2009
Contratante: Maria Natalia de Souza Alves
Contratada: Penit Fem do Butantan
Interveniente: Fundação Prof Dr. Manoel Pedro Pimentel 

– Funap
Objeto: Viabilização de Trabalho à População Carcerária
Período: 12 meses - Vigência: 21/03/2010 até 20/03/2011
Data da Assinatura: 21/03/2010
Valor estimativo: R$ 12.945,24

18mar2010 27326 17mar2010 2010pd00290 281.974.678-03 200,00
Aline Luz
19mar2010 27721 19mar2010 2010pd00209 82.461.310/0001-78 1.577,42
Guia Veiculos Ltda
19mar2010 27722 19mar2010 2010pd00210 82.461.310/0001-78 1.577,42
Guia Veiculos Ltda
19mar2010 27723 19mar2010 2010pd00221 44.341.493/0001-07 12.270,00
Pregaoe Gás Tupã Ltda.
19mar2010 27724 19mar2010 2010pd00255 29.979.036/0001-40 652,65
Instituto Nacional de Seguridade Social
19mar2010 27725 19mar2010 2010pd00258 29.979.036/0001-40 2.092,92
Instituto Nacional de Seguridade Social
19mar2010 27726 19mar2010 2010pd00283 02.558.157/0001-62 454,36
Telecomunicações de Sao Paulo S/A - Tel
19mar2010 27727 19mar2010 2010pd00284 33.530.486/0001-29 203,04
Emp.Brasileira Telecomunicações Sa Embr
19mar2010 27728 19mar2010 2010pd00285 33.530.486/0001-29 404,77
Emp.Brasileira Telecomunicações Sa Embr
19mar2010 27729 19mar2010 2010pd00302 33.530.486/0001-29 114,11
Emp.Brasileira Telecomunicações Sa Embr
19mar2010 27730 19mar2010 2010pd00303 33.530.486/0001-29 36,88
Emp.Brasileira Telecomunicações Sa Embr
22mar2010 28483 22mar2010 2010pd00226 82.461.310/0001-78 1.577,42
Guia Veiculos Ltda
22mar2010 28484 22mar2010 2010pd00227 82.461.310/0001-78 1.577,42
Guia Veiculos Ltda
22mar2010 28485 22mar2010 2010pd00228 54.038.583/0001-79 2.212,55
Gb Bariri Servicos Gerais S/C Ltda
22mar2010 28486 21mar2010 2010pd00232 54.038.583/0001-79 2.500,00
Gb Bariri Servicos Gerais S/C Ltda
22mar2010 28487 21mar2010 2010pd00233 54.038.583/0001-79 1.900,00
Gb Bariri Servicos Gerais S/C Ltda
22mar2010 28488 21mar2010 2010pd00235 82.461.310/0001-78 1.577,42
Guia Veiculos Ltda
22mar2010 28489 20mar2010 2010pd00260 44.993.632/0001-79 779,09
Empresas Reunidas Paulista de Transport
22mar2010 28490 20mar2010 2010pd00277 33.530.486/0001-29 1.529,38
Emp.Brasileira Telecomunicações Sa Embr
22mar2010 28491 22mar2010 2010pd00278 03.013.594/0002-44 4.436,44
Propangás Ltda.
22mar2010 28492 22mar2010 2010pd00305 02.430.968/0001-83 1.716,63
Gasball Armazenadora e Distribuidora Lt
23mar2010 28956 23mar2010 2010pd00208 06.124.501/0001-66 3.405,10
Art-Base Ind.Com.Moveis e Pecas P/Escri
23mar2010 28957 23mar2010 2010pd00239 82.461.310/0001-78 1.577,42
Guia Veiculos Ltda
23mar2010 28958 23mar2010 2010pd00279 43.776.517/0001-80 49,26
Companhia Saneamento Bas Est S Paulo -
23mar2010 28959 23mar2010 2010pd00280 43.776.517/0001-80 13.518,37
Companhia Saneamento Bas Est S Paulo -
23mar2010 28960 23mar2010 2010pd00281 43.776.517/0001-80 10.640,79
Companhia Saneamento Bas Est S Paulo -
23mar2010 28961 23mar2010 2010pd00306 02.558.157/0001-62 469,49
Telecomunicações de Sao Paulo S/A - Tel
23mar2010 28962 22mar2010 2010pd00310 073.209.338-45 1.505,00
Marcio Aluisio Fernandes
24mar2010 29320 24mar2010 2010pd00318 02.558.157/0001-62 562,44
Telecomunicações de Sao Paulo S/A – Tel
24mar2010 29321 23mar2010 2010pd00319 190.954.028-51 600,00
Evandro Bonadio
24mar2010 29322 23mar2010 2010pd00320 982.932.908-97 300,00
Jose Carlos Amaral
24mar2010 29323 24mar2010 2010pd00322 02.558.157/0001-62 491,79
Telecomunicações de Sao Paulo S/A - Tel
25mar2010 29814 25mar2010 2010pd00222 09.251.627/0001-90 3.136,00
Pregaoe K.C.R. Comercio de Equipamento Ltda.Me
25mar2010 29815 25mar2010 2010pd00246 54.038.583/0001-79 2.364,73
Gb Bariri Servicos Gerais S/C Ltda
25mar2010 29816 24mar2010 2010pd00334 04.167.024/0001-90 40.841,48
Apac-Assoc.De Proteção e Assist.De Cond
25mar2010 29817 25mar2010 2010pd00341 44.581.056/0001-52 51,00
Empresa Auto Onibus Manoel Rodrigues S.
26mar2010 30218 26mar2010 2010pd00238 05.593.282/0001-00 18.760,00
Dc Eletronica Ltda
26mar2010 30219 26mar2010 2010pd00317 02.558.157/0001-62 540,02
Telecomunicações de Sao Paulo S/A - Tel
29mar2010 30764 29mar2010 2010pd00315 03.013.594/0002-44 2.845,92
Propangás Ltda.
29mar2010 30765 29mar2010 2010pd00316 33.050.196/0001-88 5.957,88
Companhia Paulista de Forca e Luz - Cpf
29mar2010 30766 29mar2010 2010pd00343 33.050.196/0001-88 5.384,94
Companhia Paulista de Forca e Luz - Cpf
29mar2010 30767 26mar2010 2010pd00365 07.750.639/0001-33 111.489,30
Ressocializar Jau
30mar2010 31092 30mar2010 2010pd00307 05.806.381/0001-14 16.228,80
Maria Aparecida Carvalho Rotisserie-Me
30mar2010 31093 30mar2010 2010pd00308 05.806.381/0001-14 732,05
Maria Aparecida Carvalho Rotisserie-Me
30mar2010 31094 30mar2010 2010pd00309 05.806.381/0001-14 195,17
Maria Aparecida Carvalho Rotisserie-Me
31mar2010 31223 31mar2010 2010pd00346 03.237.583/0014-81 1.449,28
Copagaz Distribuidora de Gas Ltda
31mar2010 31457 31mar2010 2010pd00304 45.007.937/0001-27 158,30
Expresso de Prata Ltda
31mar2010 31458 30mar2010 2010pd00366 158.138.778-43 800,00
Adriana Magna Dalboni Polito da Silva
31mar2010 31459 30mar2010 2010pd00367 158.138.778-43 400,00
Adriana Magna Dalboni Polito da Silva
31mar2010 31573 31mar2010 2010pd00375 171.824.498-38 1.200,00
Roberto Alves
31mar2010 31574 31mar2010 2010pd00376 171.824.498-38 1.500,00
Roberto Alves
31mar2010 31575 31mar2010 2010pd00378 02.558.157/0001-62 394,21
Telecomunicações de São Paulo S/A – Tel
Valor Total: 793.913,12

PENITENCIÁRIA ORLANDO 
BRANDO FILINTO – IARAS

DIRETORIA TÉCNICA
Despacho do Diretor, de 9-4-2010
Dispensa BEC 7455/2010 Processo: 065/2010-PI. Acolho a 

classificação efetuada pela Comissão Julgadora Permanente de 
Licitações, homologo o referido certame e adjudico o objeto da 
presente licitação, de acordo com o Decreto 45.695 de 05 de 
março de 2001, o item 01 para a empresa Textil Mn Comercio de 
Tecidos e Confecções Ltda, perfazendo R$ 3.240,00, importando 
o presente procedimento licitatório em um total de R$ 3.240,00.

PENITENCIÁRIA FEMININA DE RIBEIRÃO PRETO

Despacho do Diretor, de 9-4-2010
Notificando, a Empresa: Somalimp com de Prod Hig e Limp 

Ltda. - CNPJ: 05.593.013/0001-74, situada: na Av. Dr. Carlos de 
Campos nº 615 –Pari – São Paulo - SP, no prazo de dois dias 
úteis a partir da data de publicação do Diário Oficial do Estado 
a entregar os itens: 70 frascos de limpa moveis de 500 ml e 
50 pacotes de sacos de lixo de 50 litros com 100 sacos cada 
pacote, pois nesta data estamos devolvendo 70 frascos de limpa 


